2

                                                                                                         [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.10.2015

                            №  131
                                                                    станица Новощербиновская

О внесении изменения в постановление

 администрации Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района от 24 апреля 2015 года № 73
«Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Новощербиновского сельского

поселения Щербиновского района муниципальной услуги

«Выдача разрешений на строительство,

реконструкцию объектов капитального строительства»
В целях приведения в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Уставом Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 24 апреля 2015 года № 73 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» следующие изменения:
1) в подразделе 2.5.  раздела  II  «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  слова «- Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями). Текст Федерального закона опубликован в издании «Российская газета» от  05 мая 2006 года № 95» исключить;
2)  подпункт 9  пункта 2.6.1. подраздела  2.6.  раздела  II  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить словами: «за исключением указанных в подпункте 11 настоящего пункта случаев реконструкции многоквартирного дома»;
3)  пункт 2.6.1. подраздела  2.6.  раздела  II  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить словами:

«11) решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции  многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме;
12) документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта».
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района
                                                                            С.А.Шульга